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همه  مــا تــاش می کنیــم تصویــری از خودمــون تــوی ذهــن دیگران بــه جــا بذاریم 
کــه نشــون دهنده  اعتمادبه نفس و شایســتگی ماســت. امــا بعضی هــا از اون 

ــه.  ــم میش ــادی مه ــون زی ــران براش ــت دیگ ــر مثب ــن و نظ ــوم می افت ور ب
بــه این هــا میگــن آدم هــای مهرطلــب. افــراد مهرطلــب تــاش می کنــن 

ــراز  ــت اب ــن و فرص ــا بش ــش اون ه ــع رنج ــران مان ــت از دیگ ــا تبعی ب
وجــود رو از خودشــون می گیــرن. می تونیــن حــدس بزنیــن 

کســی که هیــچ اســتقال رأی و نظــری نــداره و دایــم دنبال 
ــل کننده  ــه کس ــدر می تون ــت، چق ــردن بقیه اس ــی ک راض
باشــه. شــکایت از اوضــاع نامطلــوب، خیلــی طبیعیــه 

امــا وقتــی بــه غرغــر کــردن تبدیــل میشــه دیگــه تحمــل 
کردنــش ســخته. آدم هایــی کــه در مواجهــه بــا مشــکل 
به جــای تــاش بــرای پیــدا کــردن راه حــل، بــه زمیــن و 

زمــان نــق می زنــن، اطرافیانشــون رو خســته می کنــن. دوســت 
داشــتن خــود و اعتمادبه نفــس، ویژگی هــای مثبتی انــد امــا دیدیــن 
بعضی هــا زیــادی از خودشــون خوششــون میــاد؟ خودشــیفته ها 
از حوصله ســربرترین آدم هــای روی کــره زمین انــد؛ اون هــا دایــم 
رو  هیچ کــس  و  می کنــن  تعریــف  خودشــون  از 
ــه از  ــی دیگ ــم یک ــی ه ــرن. پرحرف ــل نمی گی تحوی
کارهاییــه کــه بقیــه رو حســابی کســل می کنــه. 
اگــه دیدیــن طــرف مقابــل داره خمیــازه می کشــه 
یــا جواب هــای یــک کلمــه ای میــده و بــه ســاعتش 
ســر  رو  حوصلــه اش  بدونیــن  می کنــه،  نــگاه 

ــن. ــوم کنی ــث رو تم ــس بح ــن، پ بردی

معمولا زمانی که اسم مرز به گوش ما می خورد، یاد ماموران مسلح، سیم خاردار و کنترل 
گذرنامه می افتیم اما مرزها همیشه مانند تصورات ما نیستند. جالب است بدانید که مرز میان 
خیلی از کشورها فقط یک خط نمادین است که از پیاده رو یا جاده های حومه شهر عبور می کند. 

در دریچه امروز به چند مرز جالب میان کشورهای جهان نگاهی می اندازیم.
مرز نوری!	 

ــه اعــتــقــاد خیلی ها مـــرز میان  ب
دو کشور »هند« و »پاکستان« با 
توجه بــه جنگ های قومی زیــاد 
در این منطقه، از خطرناک ترین 
مــرزهــای مشترک جهان است. 
امنیتی  نظارت  دلیل  همین  به 
بسیار قــوی در مــرز میان ایــن دو 
کشور حکم  فرماست؛ تا جایی که 
نورافکن های بزرگی در این منطقه  

برای حفظ امنیت و جلوگیری از درگیری به صورت شبانه روزی روشن است؛ این نورافکن ها 
آن قدر بزرگ و پرنور هستند که حتی از خارج جو زمین هم، خط نوری مرز به وضوح دیده 

می شود!
این جا همه خارجی هستند!	 

میان دو کشور »هلند« و »بلژیک«، 
ــرار گرفته که به لحاظ  شهری ق
تقسیم مــرزی، شهری دوگانه به 
حساب می آید. مرز دو کشور در 
این شهر با عامت + بر روی زمین 
مشخص شده؛ این خطوط نیمی از 
شهر را به کشور بلژیک و نیمی دیگر 
از آن را به هلند تقسیم کرده است. 
می توانند  کشور  دو  شهروندان 

آزادانه به هردو طرف مرز سفر کنند و خط مرزی فقط به منظور ایجاد جذابیت مرزی دو کشور 
و جذب گردشگر مشخص شده است. در این شهر شما می توانید از کشور هلند وارد رستورانی 

شوید و بعد از صرف غذا از درِ دیگر آن، در کشور بلژیک خارج شوید!
خط مرزی، یک خط برفی!	 

»سوئد«، در شمال اروپا واقع شده 
و دارای آب و هوای بسیار سردی 
است. تابستان های کوتاه و گرم 
و زمستان های سرد و طولانی از 
ویژگی های آب و هوایی این کشور 
است. سوئد از طرف غرب با »نروژ« 
ــوار مرزی  همسایه اســت و یک ن
طولانی با آن دارد. در بخشی از 
خط مرزی، شهروندان هر دو کشور 

می توانند به خط مرزی بیایند و با خیال راحت، در کنار هم اسکی روی برف بازی کنند. بعضی 
از منابع مرز میان سوئد و نروژ را جزو امن ترین خطوط مرزی جهان معرفی کرده اند.

سه مرز جالب میان کشورهای جهان 
مهین ساعدی- »از خواهرت یاد بگیر چقدر درس خونه!«، 

ــه خیلی از شما  ــدرس »کـــاس شــشــمــی هــای فـــان م

مرتب ترند«؛ احتمالا شما هم مثل این جمات را بارها 

از مامان و بابا یا معلم های عزیزتان شنیده اید که سعی 

کرده اند با این حرف ها شما را به رقابت با هم سالانتان 

دعوت کنند. در گپ این هفته با »سجاد رحیمی« 14 

ساله، »یاسین مدنی« 12 ساله، »علیرضا موسوی نژاد« 

12 ســالــه، »عــلــی حــاجــی پــور« 14 ســالــه و »علیرضا 

نژادحسینی« 12 ساله دراین باره صحبت کردیم، با ما 

همراه باشید.

رقابت، خوبه یا بد؟	   
از بچه ها درباره رقابت و شکل های مختلف آن می پرسم؛ 

سجاد سریع می گوید: »رقابت یک جور مسابقه دادن 

اســت، در هر زمینه ای هم می توان مسابقه داد اما تا 

ــردن، ادعا  جایی که به کسی آسیبی نرسد. بحث ک

داشتن در هر زمینه ای یا مثا مسابقات ورزشــی هم 

شکل هایی از رقابت است و در بعضی موارد هم لازم 

است داور عادلی برای سنجیدن نتیجه حضور داشته 

باشد«. یاسین می گوید: »بــه نظر من رقابت شکل 

ــاده ای می تواند به رقابت  خاصی نــدارد و هرچیز س

ــود، مثا درس خــوانــدن، فوتبال، کتاب  تبدیل ش

ــردن!« علیرضا هم معتقد  خوانی و حتی بــازی ک

است: »رقابت همان مسابقه دادن است با 

دیگران یا حتی خودمان. البته بعضی مواقع 

هم به نتیجه نمی رسد«. علی که با دقت 

گوش می دهد، می گوید: »به نظر من  رقابت 

همیشه به معنای مسابقه نیست حتی اگر 

شبیه مسابقه باشد و در هر زمینه ای 

هم رقابت کردن درست نیست، مثا 

دعوا کردن و این که چه کسی بیشتر 

کنایه می زند هم نوعی رقابت است اما قشنگ نیست«. 

علیرضا نژادحسینی هم می گوید: »رقابت می تواند عامل 

تشویق کننده برای موفقیت بیشتر آدم ها باشد چون برای 

آن تاش می کنند، شاید همیشه نتیجه اش خوب نشود اما 

به رشد ما کمک می کند«.

برنده شدن مهم است اما همه چیز نیست	   
سوال بعدی ام درباره تفاوت رقابت سالم و ناسالم است؛ 

سجاد با خنده می گوید: »من از روش های ناجوانمردانه 

بیشتر خوشم می آید! سالم بــودن رقابت به روش هایی 

که برای بُردن استفاده می کنیم، برمی گردد مثا تقلب 

کردن در امتحان باعث نمره گرفتن می شود ولی خب حق 

کسانی که درس خوانده اند هم از بین مــی رود«. یاسین 

با تأیید حرف های سجاد می گوید: »تفاوت رقابت سالم و 

ناسالم در این است که بعد از تمام شدن مسابقه حالمان 

خوب باشد یا بد! استفاده از روش های بد، مثل دروغ گفتن 

یا زیرآب زدن ممکن است باعث پیروزی در رقابت شود ولی 

باعث عذاب وجدان  هم می شود و از پیروزی مان لذتی نمی 

بریم«. علیرضا می گوید: »اگر وقت رقابت کردن، بدون حقّه 

یعنی  بدهیم  مسابقه  وکَــلَــک 

سالم رقابت کرده ایم ولی 

ــر فقط بــه خــودمــان و  اگ

پیروزی به هر روشی مثل 

استفاده از نقطه ضعف یا آسیب زدن، فکر کنیم یعنی رقابتی 

ناسالم داشته ایم«. علی معتقد است؛ »در رقابت سالم 

یا ناسالم، مهم است از چه روشی استفاده کنیم. رقابت 

سالم می تواند به فداکاری و عدالت منجر شود، مثل شهید 

»ابراهیم هــادی« که با وجود دانستن نقطه ضعف طرف 

مقابلش بازهم مسابقه کشتی را باخت تا مایه خجالت 

رقیبش نشود«. علیرضا نژادحسینی می گوید: »به نظرمن 

رقابت سالم یعنی از روش هایی استفاده کنیم که اگر برای 

خودمان هم استفاده شد، ناراحت نشویم. عاوه بر این 

حواسمان به رقیبمان هم باشد چون همیشه پیروز شدن 

مهم نیست، با اخاق بودن مهم تر است«.

چرا رقابت می کنیم؟	   
از بچه ها ســوال می کنم چه کسانی بیشتر آن هــا را به 

ــرای من  »ب رقابت ترغیب می کنند؟ سجاد می گوید: 

بیشتر رفیق هایم تأثیرگذارند چون بیشتر با آن ها هستم. 

به نظرم در گروه های دوستی همه شبیه یکدیگر می شوند. 

برخاف خانواده، آن ها مرا مجبور به رقابت نمی کنند و 

اگر مسابقه ای هم داشته باشم تشویقم می کنند«. یاسین 

می گوید: »برای من خانواده بیشتر تأثیرگذارند، آن ها 

مرا تشویق به رقابت می کنند، هم در درس خواندن و هم 

در فعالیت های غیردرسی و حتی روش های پیروزی در 

رقابت را نشانم می دهند«. علیرضا هم با یاسین موافق 

است. علی حاجی پور  و علیرضا نژادحسینی معتقدند؛ 

»مــا بیشتر وقتمان را در مدرسه و با دوستانمان 

هستیم پس آ ن هــا بیشترین تأثیر را روی رفتار 

ــد، بــرای همین مهم است با چه کسانی  ما دارن

می گردیم چون خواه، ناخواه شبیه شان می شویم. 

خانواده ها هم تأثیرگذارند اما بیشتر وقت ها به جای 

روحیه دادن در رقابت ها، انگیزه آدم را از بین می برند 

چون نمی دانند چطور باید ما را تشویق کنند«.

نازنین زینب 12 ساله میگه: »خوندن کتاب های علمی حالم رو خوب می کنه 

چون عاشق یاد گرفتن چیزهای جدیدم. وقتی هم که حالم خوب نیست و 

ناراحتم، با نماز خوندن خودم رو آروم می کنم«.

بچه ها سلام! روز آینده تون که 
گذشته مبارک! خب از اون جایی که خیلی بعیده 

منظورم رو فهمیده باشین توضیح میدم براتون؛ پنج شنبه ای 
که گذشت روز دانشجو بود، شما هم چندوقت دیگه دانشجو میشین؛ 

این طوری شد که ما پیشاپیش و پساپس روزتون رو تبریک گفتیم البته 
قرار نیست همه به دانشگاه برن اما اگه شما از اون کسانی هستید که هدفتون 

با دانشگاه رفتن محقق میشه، از الان کم کم درباره رشته های مختلف تحقیق 

کنید. غیر از سه، چهارتا رشته معروف که همه می شناسنشون، کلی رشته 
جذاب دیگه وجود داره که چون کسی راجع بهشون حرفی نمی زنه، از 
چشمتون دور می مونه درحالی که ممکنه علاقه و استعداد شما در اون 

رشته ها باشه. بنابراین از مشاور مدرسه و آدم های شاغل در 
کارهای مختلف و اینترنت کمک بگیرید تا رشته محبوب 

آینده تون رو پیدا کنید.

چطور کسل کننده نباشیم؟ 

خط رقصان  

Dancing Line :نام بازی

 Cheetah Games  :سازنده

حجم:  در اندروید، 26 و آیفون 156 مگابایت

این بازی که با گرافیکی بسیار ساده 
از موسیقی  تلفیقی  طراحی شــده، 
و تمرکز اســت. داستان بــازی از این 
قرار است که در هر مرحله، شما باید 
کنترل یک خط در حــال حرکت را 
در دســت بگیرید. ایــن خط به طور 
ــت و  ــال حــرکــت اس ــار در ح ــودک خ
شما باید تنها با ضربه روی صفحه، 

در  دهــیــد.  تغییر  را  حرکتش  مسیر 
نگاه اول شاید انجام این بــازی ساده 
باشد؛ امــا کافی اســت چند مرحله از 
آن را تجربه کنید. بخش جالب بازی، 
تلفیق محسوس بازی با موسیقی است. 
لحظه تغییر مسیرهای خط، پرش های 
آن از موانع و ضربه زدن هــای شما، با 
لحظه های خاصی از موسیقی در حال 
پخش بازی هماهنگ شده است؛ این 
قطعات موسیقی به صورت اختصاصی 
ــواس بسیاری ساخته  و با دقــت و وس

و انــتــخــاب شــده  اســـت. البته نقش 
با  آن  شـــدن  هماهنگ  و  موسیقی 
گیم پلی در بــازی تنها بــرای افزایش 
جذابیت نیست. شما با گذر از چند 
مرحله و آشنایی با سبک و سیاق بازی، 
می توانید از موسیقی در حال پخش و 
ریتم آن برای تغییر مسیر کمک بگیرید 
و حتی به جایی برسید که نیازی به نگاه 
کردن به صفحه بازی نداشته باشید و 
تنها از روی موسیقی در حال پخش، 

زمان تغییر مسیرها را متوجه شوید.
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ایده و اجرا:
میرجانیان، مرادی

اندر احوالات یک 
نوجوان تقریبا تنبل !

دریچه

گپی با نوجوان ها درباره رقابت و راه و رسمش 

رقیب باشیم یا رفیق؟ 

عکس: صادق ذباح


